
株式会社　名古屋銀行

連結レバレッジ比率に関する開示事項　（2025年12月末）

◇ ＬＲ１
（単位：百万円）

項目

連結貸借対照表における総資産の額 6,235,491 6,101,086

連結レバレッジ比率の範囲又は持株レバレッジ比率の範囲に含まれない子法人等の資
産の額（△）

－ －

リスク移転の認識に係る要件を充足しない証券化エクスポージャーに係る調整 － －

中央銀行預け金に係る除外による調整（△） 846,561 842,669

顧客資産のうち、連結貸借対照表に計上されている金額（△）

有価証券の売買を約定日基準により会計処理している場合における調整項目 － －

キャッシュ・プーリング契約に基づく資金の移動に係る調整項目 － －

デリバティブ取引等に関する調整額 40,158 36,832

８ａ デリバティブ取引等に関する額 41,177 36,944

８ｂ デリバティブ取引等に関連する資産の額（△） 1,018 112

レポ取引等に関する調整額 － －

９ａ レポ取引等に関する額 － －

９ｂ レポ取引等に関する額（△） － －

オフ・バランス取引に関する額 22,447 23,464

Tier１資本に係る調整項目の額（貸倒引当金）（△） － －

その他の調整項目 △ 28,896 △ 26,941

12ａ Tier１資本に係る調整項目の額（貸倒引当金以外）（△） 14,949 14,995

12ｂ 支払承諾見返勘定の額（△） 10,054 10,198

12ｃ
デリバティブ取引等に関連して差し入れた担保の対価の額（相殺した額に相当する部分
に限る。）

－ －

12ｄ デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額（△） 3,892 1,747

12ｅ
連結レバレッジ比率の範囲又は持株レバレッジ比率の範囲に含まれる子会社の資産の
額（連結貸借対照表における総資産の額に含まれる額を除く。）

－ －

総エクスポージャーの額 5,422,639 5,291,772

５

２

３

項番（国際様
式（LR1）の該
当番号）

１

当四半期末
（2025/12）

前四半期末
（2025/9）

13

12

10

11

９

８

６

７

４



株式会社　名古屋銀行

連結レバレッジ比率に関する開示事項　（2025年12月末）

◇ ＬＲ２
（単位：百万円、％）

個別項目調整前のオン・バランス資産の額 5,377,856 5,248,105

デリバティブ取引等に関連して差し入れた担保の対価の額（相殺した額に相当する
部分に限る。）

－ －

デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額（△） 3,892 1,747

レポ取引等により受領した証券の計上額（△） － －

Tier１資本に係る調整項目の額（貸倒引当金）（△） － －

Tier１資本に係る調整項目の額（貸倒引当金以外）（△） 14,949 14,995

オン・バランス資産の額 （イ） 5,359,015 5,231,362

デリバティブ取引等に関する RC の額に 1.4 を乗じた額 28,803 24,537

デリバティブ取引等に関する PFE の額に 1.4 を乗じた額 12,373 12,407

間接清算参加者に適格中央清算機関の債務履行を保証していない場合に零とした
中央清算機関向けエクスポージャーの額（△）

－ －

クレジット・デリバティブ等のプロテクションを提供した場合における調整後想定元本
の額

－ －

クレジット・デリバティブ等のプロテクションを提供した場合における調整後想定元本
の額から控除した額（△）

－ －

デリバティブ取引等に関する額 （ロ） 41,177 36,944

レポ取引等に関する資産の額 － －

レポ取引等に関する資産の額から控除した額（△） － －

レポ取引等に関するカウンターパーティ・リスクのエクスポージャーの額 － －

代理取引のエクスポージャーの額

レポ取引等に関する額 （ハ） － －

オフ・バランス取引の想定元本の額 67,437 69,327

オフ・バランス取引に係るエクスポージャーの額への変換調整の額（△） 44,990 45,862

オフ・バランス取引に関する額 （ニ） 22,447 23,464

資本の額 （ホ） 295,853 279,970

総エクスポージャーの額（（イ）＋（ロ）＋（ハ）＋（ニ）） （ヘ） 5,422,639 5,291,772

連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率 （（ホ）／（ヘ）） 5.45% 5.29%

適用する所要連結レバレッジ比率又は所要持株レバレッジ比率 3.15% 3.15%

適用する所要連結レバレッジ・バッファー比率又は所要持株レバレッジ・バッファー比
率

総エクスポージャーの額 （ヘ） 5,422,639 5,291,772

日本銀行に対する預け金の額 846,561 842,669

日本銀行に対する預け金を算入する場合の総エクスポージャーの額 （ヘ´） 6,269,200 6,134,441

日本銀行に対する預け金を算入する場合の連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ
比率

（（ホ）／（ヘ´）） 4.71% 4.56%

レポ取引等に関する資産の額（控除後）に係る平均値 （（ト）＋（チ）） － －

レポ取引等に関する資産の額に係る平均値 （ト） － －

レポ取引等に関する資産の額から控除した額に係る平均値（△） （チ） － －

レポ取引等に関する資産の額（控除後）に係る四半期末の値 （（リ）＋（ヌ）） － －

14 レポ取引等に関する資産の額に係る四半期末の値 （リ） － －

15 レポ取引等に関する資産の額から控除した額に係る四半期末の値（△） （ヌ） － －

総エクスポージャーの額（レポ取引等に関する資産の額（控除後）に係る平均値を使
用し、日本銀行に対する預け金を算入しない場合） （ル） 5,422,639 5,291,772

総エクスポージャーの額（レポ取引等に関する資産の額（控除後）に係る平均値を使
用し、日本銀行に対する預け金を算入する場合） （ヲ） 6,269,200 6,134,441

連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率（レポ取引等に関する資産の額（控除
後）に係る平均値を使用し、日本銀行に対する預け金を算入しない場合） （（ホ）／（ル）） 5.45% 5.29%

連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率（レポ取引等に関する資産の額（控除
後）に係る平均値を使用し、日本銀行に対する預け金を算入する場合） （（ホ）／（ヲ）） 4.71% 4.56%

項目

１

４

５

２

３

項番（国際様式
（LR2）の該当
番号）

10

11

８

９

６

７

16

17

14

15

12

13

22

23

19

20

18

26

27

24

25

29

28

当四半期末
（2025/12）

前四半期末
（2025/9）

31ａ

オン・バランス資産の額

デリバティブ取引等に関する額

レポ取引等に関する額

オフ・バランス取引に関する額

連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率

日本銀行に対する預け金を算入する場合の連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率

平均値の開示

30ａ

31

30



株式会社　名古屋銀行

単体レバレッジ比率に関する開示事項　（2025年12月末）

◇ ＬＲ１
（単位：百万円）

項目

貸借対照表における総資産の額 6,188,323 6,055,754

リスク移転の認識に係る要件を充足しない証券化エクスポージャーに係る調整 － －

中央銀行預け金に係る除外による調整（△） 846,561 842,669

顧客資産のうち、貸借対照表に計上されている金額（△）

有価証券の売買を約定日基準により会計処理している場合における調整項目 － －

キャッシュ・プーリング契約に基づく資金の移動に係る調整項目 － －

デリバティブ取引等に関する調整額 40,158 36,832

８ａ デリバティブ取引等に関する額 41,177 36,944

８ｂ デリバティブ取引等に関連する資産の額（△） 1,018 112

レポ取引等に関する調整額 － －

９ａ レポ取引等に関する額 － －

９ｂ レポ取引等に関する額（△） － －

オフ・バランス取引に関する額 23,471 24,485

Tier１資本に係る調整項目の額（貸倒引当金）（△） － －

その他の調整項目 △ 25,171 △ 23,111

12ａ Tier１資本に係る調整項目の額（貸倒引当金以外）（△） 11,228 11,170

12ｂ 支払承諾見返勘定の額（△） 10,051 10,194

12ｃ
デリバティブ取引等に関連して差し入れた担保の対価の額（相殺した額に相当する部分
に限る。）

－ －

12ｄ デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額（△） 3,892 1,747

総エクスポージャーの額 5,380,219 5,251,290

 当四半期末
（2025/12）

 前四半期末
（2025/9）

５

６

３

４

項番（国際様
式（LR1）の該
当番号）

１

９

７

８

13

12

10

11



株式会社　名古屋銀行

単体レバレッジ比率に関する開示事項　（2025年12月末）

◇ ＬＲ２
（単位：百万円、％）

個別項目調整前のオン・バランス資産の額 5,330,692 5,202,778

デリバティブ取引等に関連して差し入れた担保の対価の額（相殺した額に相当する
部分に限る。）

－ －

デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額（△） 3,892 1,747

レポ取引等により受領した証券の計上額（△） － －

Tier１資本に係る調整項目の額（貸倒引当金）（△） － －

Tier１資本に係る調整項目の額（貸倒引当金以外）（△） 11,228 11,170

オン・バランス資産の額 （イ） 5,315,571 5,189,860

デリバティブ取引等に関する RC の額に 1.4 を乗じた額 28,803 24,537

デリバティブ取引等に関する PFE の額に 1.4 を乗じた額 12,373 12,407

間接清算参加者に適格中央清算機関の債務履行を保証していない場合に零とした
中央清算機関向けエクスポージャーの額（△）

－ －

クレジット・デリバティブ等のプロテクションを提供した場合における調整後想定元本
の額

－ －

クレジット・デリバティブ等のプロテクションを提供した場合における調整後想定元本
の額から控除した額（△）

－ －

デリバティブ取引等に関する額 （ロ） 41,177 36,944

レポ取引等に関する資産の額 － －

レポ取引等に関する資産の額から控除した額（△） － －

レポ取引等に関するカウンターパーティ・リスクのエクスポージャーの額 － －

代理取引のエクスポージャーの額

レポ取引等に関する額 （ハ） － －

オフ・バランス取引の想定元本の額 62,711 64,569

オフ・バランス取引に係るエクスポージャーの額への変換調整の額
（△）

39,240 40,084

オフ・バランス取引に関する額 （ニ） 23,471 24,485

資本の額 （ホ） 284,813 269,178

総エクスポージャーの額（（イ）＋（ロ）＋（ハ）＋（ニ）） （ヘ） 5,380,219 5,251,290

単体レバレッジ比率 （（ホ）／（ヘ）） 5.29% 5.12%

適用する所要単体レバレッジ比率 3.15% 3.15%

適用する所要単体レバレッジ・バッファー比率

総エクスポージャーの額 （ヘ） 5,380,219 5,251,290

日本銀行に対する預け金の額 846,561 842,669

日本銀行に対する預け金を算入する場合の総エクスポージャーの額 （ヘ´） 6,226,781 6,093,960

日本銀行に対する預け金を算入する場合の単体レバレッジ比率 （（ホ）／（ヘ´）） 4.57% 4.41%

レポ取引等に関する資産の額（控除後）に係る平均値 （（ト）＋（チ）） － －

レポ取引等に関する資産の額に係る平均値 （ト） － －

レポ取引等に関する資産の額から控除した額に係る平均値（△） （チ） － －

レポ取引等に関する資産の額（控除後）に係る四半期末の値 （（リ）＋（ヌ）） － －

14 レポ取引等に関する資産の額に係る四半期末の値 （リ） － －

15 レポ取引等に関する資産の額から控除した額に係る四半期末の値（△） （ヌ） － －

総エクスポージャーの額（レポ取引等に関する資産の額（控除後）に係る平均値を使
用し、 日本銀行に対する預け金を算入しない場合）

（ル） 5,380,219 5,251,290

総エクスポージャーの額（レポ取引等に関する資産の額（控除後）に係る平均値を使
用し、 日本銀行に対する預け金を算入する場合）

（ヲ） 6,226,781 6,093,960

単体レバレッジ比率（レポ取引等に関する資産の額（控除後）に係る平均値を使用
し、 日本銀行に対する預け金を算入しない場合）

（（ホ）／（ル）） 5.29% 5.12%

単体レバレッジ比率（レポ取引等に関する資産の額（控除後）に係る平均値を使用
し、 日本銀行に対する預け金を算入する場合）

（（ホ）／（ヲ）） 4.57% 4.41%

 前四半期末
（2025/9）

項番（国際
様式（LR2） の
該 当 番 号）

項目

１

オン・バランス資産の額

 当四半期末
（2025/12）

６

７

４

５

２

３

12

13

10

11

８

９

26

27

平均値の開示

31

31ａ

30

30ａ

29

28

オフ・バランス取引に関する額

レポ取引等に関する額

デリバティブ取引等に関する額

日本銀行に対する預け金を算入する場合の単体レバレッジ比率

24

25

22

23

単体レバレッジ比率

19

20

18

16

17

14

15


