

連結レバレッジ比率に関する開示事項（2025年12月末）

◇ LR1

(単位:百万円)

項目 当四半期末 (2025/12)	前四半期末 (2025/9)
1 連結貸借対照表における総資産の額	6,235,491
2 連結レバレッジ比率の範囲又は持株レバレッジ比率の範囲に含まれない子法人等の資産の額(△)	—
3 リスク移転の認識に係る要件を充足しない証券化エクスポージャーに係る調整	—
4 中央銀行預け金に係る除外による調整(△)	846,561
5 顧客資産のうち、連結貸借対照表に計上されている金額(△)	
6 有価証券の売買を約定日基準により会計処理している場合における調整項目	—
7 キャッシュ・ポーリング契約に基づく資金の移動に係る調整項目	—
8 デリバティブ取引等に関する調整額	40,158
8a デリバティブ取引等に関する額	41,177
8b デリバティブ取引等に関連する資産の額(△)	1,018
9 レポ取引等に関する調整額	—
9a レポ取引等に関する額	—
9b レポ取引等に関する額(△)	—
10 オフ・バランス取引に関する額	22,447
11 Tier1資本に係る調整項目の額(貸倒引当金)(△)	—
12 その他の調整項目	△ 28,896
12a Tier1資本に係る調整項目の額(貸倒引当金以外)(△)	14,949
12b 支払承諾見返勘定の額(△)	10,054
12c デリバティブ取引等に関連して差し入れた担保の対価の額(相殺した額に相当する部分に限る。)	—
12d デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額(△)	3,892
12e 連結レバレッジ比率の範囲又は持株レバレッジ比率の範囲に含まれる子会社の資産の額(連結貸借対照表における総資産の額に含まれる額を除く。)	—
13 総エクスポージャーの額	5,422,639
	5,291,772

連結レバレッジ比率に関する開示事項（2025年12月末）

◇ LR2

(単位:百万円、%)

項目	当四半期末 (2025/12)	前四半期末 (2025/9)
オン・バランス資産の額		
1 個別項目調整前のオン・バランス資産の額	5,377,856	5,248,105
2 デリバティブ取引等に関連して差し入れた担保の対価の額(相殺した額に相当する部分に限る。)	—	—
3 デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額(△)	3,892	1,747
4 レポ取引等により受領した証券の計上額(△)	—	—
5 Tier1資本に係る調整項目の額(貸倒引当金)(△)	—	—
6 Tier1資本に係る調整項目の額(貸倒引当金以外)(△)	14,949	14,995
7 オン・バランス資産の額 (イ)	5,359,015	5,231,362
デリバティブ取引等に関する額		
8 デリバティブ取引等に関するRCの額に1.4を乗じた額	28,803	24,537
9 デリバティブ取引等に関するPFEの額に1.4を乗じた額	12,373	12,407
10 間接清算参加者に適格中央清算機関の債務履行を保証していない場合に零とした中央清算機関向けエクスポージャーの額(△)	—	—
11 クレジット・デリバティブ等のプロテクションを提供した場合における調整後想定元本の額	—	—
12 クレジット・デリバティブ等のプロテクションを提供した場合における調整後想定元本の額から控除した額(△)	—	—
13 デリバティブ取引等に関する額 (ロ)	41,177	36,944
レポ取引等に関する額		
14 レポ取引等に関する資産の額	—	—
15 レポ取引等に関する資産の額から控除した額(△)	—	—
16 レポ取引等に関するカウンターパーティ・リスクのエクスポージャーの額	—	—
17 代理取引のエクスポージャーの額	—	—
18 レポ取引等に関する額 (ハ)	—	—
オフ・バランス取引に関する額		
19 オフ・バランス取引の想定元本の額	67,437	69,327
20 オフ・バランス取引に係るエクスポージャーの額への変換調整の額(△)	44,990	45,862
22 オフ・バランス取引に関する額 (ニ)	22,447	23,464
連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率		
23 資本の額 (ホ)	295,853	279,970
24 総エクスポージャーの額((イ)+(ロ)+(ハ)+(ニ)) (ヘ)	5,422,639	5,291,772
25 連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率 ((ホ)/(ヘ))	5.45%	5.29%
26 適用する所要連結レバレッジ比率又は所要持株レバレッジ比率	3.15%	3.15%
27 適用する所要連結レバレッジ・パッファー比率又は所要持株レバレッジ・パッファー比率	—	—
日本銀行に対する預け金を算入する場合の連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率		
総エクスポージャーの額 (ヘ)	5,422,639	5,291,772
日本銀行に対する預け金の額	846,561	842,669
日本銀行に対する預け金を算入する場合の総エクスポージャーの額 (ヘ')	6,269,200	6,134,441
日本銀行に対する預け金を算入する場合の連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率 ((ホ)/(ヘ'))	4.71%	4.56%
平均値の開示		
28 レポ取引等に関する資産の額(控除後)に係る平均値 (ト)+(チ))	—	—
レポ取引等に関する資産の額に係る平均値 (ト)	—	—
レポ取引等に関する資産の額から控除した額に係る平均値(△) (チ)	—	—
29 レポ取引等に関する資産の額(控除後)に係る四半期末の値 ((リ)+(ヌ))	—	—
14 レポ取引等に関する資産の額に係る四半期末の値 (リ)	—	—
15 レポ取引等に関する資産の額から控除した額に係る四半期末の値(△) (ヌ)	—	—
30 総エクスポージャーの額(レポ取引等に関する資産の額(控除後)に係る平均値を使用し、日本銀行に対する預け金を算入しない場合) (ル)	5,422,639	5,291,772
30a 総エクspoージャーの額(レポ取引等に関する資産の額(控除後)に係る平均値を使用し、日本銀行に対する預け金を算入する場合) (ヲ)	6,269,200	6,134,441
31 連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率(レポ取引等に関する資産の額(控除後)に係る平均値を使用し、日本銀行に対する預け金を算入しない場合) ((ホ)/(ル))	5.45%	5.29%
31a 連結レバレッジ比率又は持株レバレッジ比率(レポ取引等に関する資産の額(控除後)に係る平均値を使用し、日本銀行に対する預け金を算入する場合) ((ホ)/(ヲ))	4.71%	4.56%

単体レバレッジ比率に関する開示事項（2025年12月末）

◇ LR1

(単位:百万円)

項目(国際様式(LR1)の該当番号)	項目	当四半期末 (2025/12)	前四半期末 (2025/9)
1	貸借対照表における総資産の額	6,188,323	6,055,754
3	リスク移転の認識に係る要件を充足しない証券化エクスポージャーに係る調整	—	—
4	中央銀行預け金に係る除外による調整(△)	846,561	842,669
5	顧客資産のうち、貸借対照表に計上されている金額(△)		
6	有価証券の売買を約定日基準により会計処理している場合における調整項目	—	—
7	キャッシュ・ピーリング契約に基づく資金の移動に係る調整項目	—	—
8	デリバティブ取引等に関する調整額	40,158	36,832
8a	デリバティブ取引等に関する額	41,177	36,944
8b	デリバティブ取引等に関連する資産の額(△)	1,018	112
9	レポ取引等に関する調整額	—	—
9a	レポ取引等に関する額	—	—
9b	レポ取引等に関する額(△)	—	—
10	オフ・バランス取引に関する額	23,471	24,485
11	Tier1資本に係る調整項目の額(貸倒引当金)(△)	—	—
12	その他の調整項目	△ 25,171	△ 23,111
12a	Tier1資本に係る調整項目の額(貸倒引当金以外)(△)	11,228	11,170
12b	支払承諾見返勘定の額(△)	10,051	10,194
12c	デリバティブ取引等に関連して差し入れた担保の対価の額(相殺した額に相当する部分に限る。)	—	—
12d	デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額(△)	3,892	1,747
13	総エクスポージャーの額	5,380,219	5,251,290

◇ LR2

(単位:百万円、%)

順番(国際様式(LR2)の該当番号)	項目	当四半期末 (2025/12)	前四半期末 (2025/9)
オン・バランス資産の額			
1	個別項目調整前のオン・バランス資産の額	5,330,692	5,202,778
2	デリバティブ取引等に関連して差し入れた担保の対価の額(相殺した額に相当する部分に限る。)	—	—
3	デリバティブ取引等に関連して現金で差し入れた変動証拠金の対価の額(△)	3,892	1,747
4	レポ取引等により受領した証券の計上額(△)	—	—
5	Tier1資本に係る調整項目の額(貸倒引当金)(△)	—	—
6	Tier1資本に係る調整項目の額(貸倒引当金以外)(△)	11,228	11,170
7	オン・バランス資産の額 (イ)	5,315,571	5,189,860
デリバティブ取引等に関する額			
8	デリバティブ取引等に関するRCの額に1.4を乗じた額	28,803	24,537
9	デリバティブ取引等に関するPFEの額に1.4を乗じた額	12,373	12,407
10	間接清算参加者に適格中央清算機関の債務履行を保証していない場合に零とした中央清算機関向けエクスポージャーの額(△)	—	—
11	クレジット・デリバティブ等のプロテクションを提供した場合における調整後想定元本の額	—	—
12	クレジット・デリバティブ等のプロテクションを提供した場合における調整後想定元本の額から控除した額(△)	—	—
13	デリバティブ取引等に関する額 (ロ)	41,177	36,944
レポ取引等に関する額			
14	レポ取引等に関する資産の額	—	—
15	レポ取引等に関する資産の額から控除した額(△)	—	—
16	レポ取引等に関するカウンターパーティ・リスクのエクスポージャーの額	—	—
17	代理取引のエクスポージャーの額	—	—
18	レポ取引等に関する額 (ハ)	—	—
オフ・バランス取引に関する額			
19	オフ・バランス取引の想定元本の額	62,711	64,569
20	オフ・バランス取引に係るエクスポージャーの額への変換調整の額 (△)	39,240	40,084
22	オフ・バランス取引に関する額 (二)	23,471	24,485
単体レバレッジ比率			
23	資本の額 (ホ)	284,813	269,178
24	総エクスポージャーの額((イ)+(ロ)+(ハ)+(二)) (ヘ)	5,380,219	5,251,290
25	単体レバレッジ比率 ((ホ)/(ヘ))	5.29%	5.12%
26	適用する所要単体レバレッジ比率	3.15%	3.15%
27	適用する所要単体レバレッジ・パッファー比率	—	—
日本銀行に対する預け金を算入する場合の単体レバレッジ比率			
	総エクspoージャーの額 (ヘ)	5,380,219	5,251,290
	日本銀行に対する預け金の額	846,561	842,669
	日本銀行に対する預け金を算入する場合の総エクspoージャーの額 (ヘ')	6,226,781	6,093,960
	日本銀行に対する預け金を算入する場合の単体レバレッジ比率 ((ホ)/(ヘ'))	4.57%	4.41%
平均値の開示			
28	レポ取引等に関する資産の額(控除後)に係る平均値 ((ト)+(チ))	—	—
	レポ取引等に関する資産の額に係る平均値 (ト)	—	—
	レポ取引等に関する資産の額から控除した額に係る平均値(△) (チ)	—	—
29	レポ取引等に関する資産の額(控除後)に係る四半期末の値 ((リ)+(ヌ))	—	—
14	レポ取引等に関する資産の額に係る四半期末の値 (リ)	—	—
15	レポ取引等に関する資産の額から控除した額に係る四半期末の値(△) (ヌ)	—	—
30	総エクspoージャーの額(レポ取引等に関する資産の額(控除後)に係る平均値を使用し、日本銀行に対する預け金を算入しない場合) (ル)	5,380,219	5,251,290
30a	総エクspoージャーの額(レポ取引等に関する資産の額(控除後)に係る平均値を使用し、日本銀行に対する預け金を算入する場合) (ヲ)	6,226,781	6,093,960
31	単体レバレッジ比率(レポ取引等に関する資産の額(控除後)に係る平均値を使用し、日本銀行に対する預け金を算入しない場合) ((ホ)/(ル))	5.29%	5.12%
31a	単体レバレッジ比率(レポ取引等に関する資産の額(控除後)に係る平均値を使用し、日本銀行に対する預け金を算入する場合) ((ホ)/(ヲ))	4.57%	4.41%